MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MAUÉS

GABINETE DA DIRETORIA GERAL
______________________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 206/2025 – GDG/CMA/IFAM, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO  AMAZONAS  -  CAMPUS  MAUÉS  (IFAM/CMA),  nomeado  pela  Portaria  nº  1.110  –
GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  e
considerando o Processo nº 23387.000279/2025-04, de 27 de maio de 2025, resolve:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo identificados para atuarem como Fiscais do
Contrato Nº 08/2025, celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA  DO  AMAZONAS/CMA  e  a  ASSOCIAÇÃO  DOS  PRODUTORES  E
BENEFICIADORES  DOS  DERIVADOS  DE  GUARANÁ  E  AGRICULTURA  FAMILIAR  DAS
ESTRADAS  VICINAIS  DE  MAUÉS,  cujo  objeto  é  a  aquisição  de  gêneros  alimentícios
provenientes da agricultura familiar que visam atender a alimentação escolar do campus
Maués.

Ord. SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO
01 Fabiana Lavareda Dias 3335714 Fiscal Titular
02 Manoel Adauto Soares 3199939 Fiscal Substituto

Art. 2º. À Coordenação de Gestão de Pessoas para as providências que se fizerem
necessárias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Diretor-Geral IFAM Campus Maués
Portaria Nº. 1.110 – GR/IFAM//2023

		2025-11-11T09:48:09-0300